
有害な紫外線を

紫外線ブロック剤

夏場の紫外線は芝に
大きなダメージを与えています。

夏場の紫外線は芝に
大きなダメージを与えています。

例えば…

直接、生物の遺伝子に作用し、損傷を与えます。

葉焼け、代謝低下、蒸散異常等を引き起こします。

ブロック!!
濃色タイプ!!
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使用上の注意：
　　　・使用した器具はすぐに水洗いしてください。
　　　・分離等の変化が起こることがありますので、使用前に十分撹拌してください。
　　　・直射日光を避けて、なるべく冷暗所に保管してください。
　　　・他資材と混用する場合、あらかじめ使用の可否を確認のうえ、使用してください。
　　　・UVブロッカーが誤って目や口に入った場合、水でよく洗ってください。

波長別光量のカット率

●葉緑体構成高分子（タンパク質、脂質、遺伝子）のダメージを少なくします。

●過剰な光呼吸を防ぎ、貯蔵炭水化物の消費を抑えます。

●活性酸素を抑えます。

　　　（活性酸素は光合成を阻害し、遺伝子を損傷させます。）

●ターフクオリティーが高くなります。

太陽光線の紫外線領域を主に遮断します！

・葉面散布してください。

・完全栄養型クロロベースとの混用で夏越しの活力がアップします。

　【包装】　10ℓ入りバッグインボックス

ＵＶブロッカーの特長

紫外線 可 視 光 線 赤外線

200-400nm

40%

80%

400-600nm

20%

30%

600-800nm

30%

40%

800-1100nm

20%

20%

処理量

1mℓ/㎡

2mℓ/㎡

（分光光度計による測定）

使用量
1～3mℓ/㎡

希釈倍率
100～200倍

散水量
100～500mℓ/㎡

～　　使　用　方　法　　～
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